第　　　　　　　　　号
元号　　年　　月　　日

　和歌山県知事　　　　　　　様

[bookmark: _GoBack]                                  ○○学校設置者
                                  法人所在地
                                  学校法人
                                  理事長                       　印

○○学校廃止認可申請書

  このたび　　　　　　学校を廃止したいので、学校教育法第４条の規定によって関係書類を添えて認可を申請します。

（別紙）
  １　廃止理由
  ２　廃止年月日
  ３　児童（生徒）の処置方法

（添付書類）
(1)学則
(2) 教職員の処置方法
(3) 指導要録の処置方法
(4)資産の処置方法
(5) 学校の実績
(6)理事会、評議員会等の議事録写し
(7)寄附行為
(8) その他知事が必要と認める書類

（留意事項）
(1)提出部数　正副各１部
(2)学校法人等で寄附行為、定款等の変更を要する場合は、各認可申請等所要の手続きをすること。
(3)Ａ４判上質紙、横書き、左綴じ

                          廃止の理由

                           廃止の年月日
例

        学校法人○○ の廃止の年月日は下記のとおりとする。

                             記

       和歌山県知事が認可した日とする。

                          生徒の処置方法

 例     １学年    ○○名は       ○○学校へ

        ２学年    ○○名は       ○○学校へ

        ３学年    ○○名は       ○○学校へ

     　　○○年○月○日に全員転校手続き完了予定

                    教職員の処置方法

   例  教員○○名については令和○○年○月○日 より○○学校に採用見込

                       指導要録等の引継方法

  指導要録等については、廃止認可後、○○へ引き継ぎます。

資産の処置方法

  例   残余財産の処置については、○年○月○日の理事会及び評議員会の議決に基づき、下記のとおり処置する。

                          記

１．園舎は、学校法人○○に譲渡する。

２．基本財産のうち、教具及び教材等は、学校法人○○に無償で譲渡する。
    その他の教具並びに遊具等については、すべて廃棄処分とする。

３．基本財産のうち、学校法人○○に無償譲渡した教具ならびに教材等の品名及   び個数については、下記のとおりである。

                           記
        品名         個数
 教具  ピアノ         １
       机            ４０

 図書  児童関係図書    ２００

学校の実績

専　　任

教職員数

        　生　　徒　　数

　　科

　　科

　　科

　合　計

設　　 置 　　時

      名

    名

    名

    名

         名

ピーク時（　　年）

最　近

５か年

の状況

 　 年度

    年度

    年度

    年度

    年度

※学校の実態に合わせて適宜様式を修正してください